•omnibusbbsërvelùr, hoc prseceplumex nostra jus- j
slon'e faclum, noslris ilianibus subter confirmavi-
îriiis, et sigilli noslri impressione inferius insigniri
jussiniusj' et- Gregorio nosiro fidélissimo,Deo dis-

pensante1, episcopo ,- Sanéii Eusebii vicario, ad
perpétuant pacem sua?Ecclesia?cbnservandahï con-
lulimus. '!•- -.,...,

SignuïndomniHeinricilerlii (i3<)régis inviciissimi.
Guniherius cancellarius vice Herimanniarchican-

ccllarii recognovit. .-
Dala sv KalendasDecembris, indictione vu, anno

Dominica?'-Incarnationis jnillesimo quinquagesiiiio
<piarta,:aniioaulëm domni Heinrici lerlii régis, se-
cundi imperalpris, ordinaiionis ejus xxyi,:.y.ffgnivero
xvn, imjifiriivin.-

A Aclum Magunliar,in Dei nomine fetïeiler. Amen.

:--.-- :- XXVI»-.

IleinricusTilrex; imperalorH,ArimaniiisMdntuahis.. jiira ac immunitatesconfirmât.

(Anno1055.)

[MURATORI,Antiq.'ltàl. IV, 15.]
In nomine sancla?.et individua?Trinilalis. ÏIEIN-

[ Ricus,divina fayënte clementia, Romariprumimpe-
ralor Augusliis.

Si peiiiionibus fideliumnoslrorum jiîstis el ralio-
nabilibus annuimus, et nécessitâtes injusias, vioîen-
lasque oppressiones secundum imperialis exccllen-
lia?débitant sublevâmu's, a Deo omnium bonorum-

. rccom'pénsàiore, méritant relribûtiônérit féliciter

.-B adepturos fore speramris. Quare omnium sancla?
• Dei Ecclesia?,nosirorumque fidelium.lam.fulurorum

quant prsesënlium induslria noverit qualiler Man-
luani cives nostram adierunt clementiarti,suas riii-

. sérias-et diulurnas oppressiones conquerenles. Nos
, vero magnis eorum necessilatibus cpmpatieiiies, ob,

iniervenlum dilectissinia?conjugis nosira? impera^
tricis'Agnelis,. ël propter incremçnlum filii noslri
charissinti,Heinrici yidelicet;quarii régis, nosira
imperiaiiauctariiate.pnines.snperslitiosasexacliones
el importunas violentias fundilus deincepsillis abo-

! Jendas, et radicilus exslirpandas, n\o is .omnibus
decernimus et .confirmanius. Slaïuënles etiam ul
nulla magna paryaque persona prsedielôscives, vi-

. delicel eremannos, in.Maniua civilale habitantes.,

. . de suis personis, sive.de. illorum servis et ancillis,
vel de liberis homiuibus, in eorum residentibus
lerra, vel de eremania, et communibus rébus, ai

. prsediclam Civitalem perlinenlibus , ex utraque
parle fluminis MinciisiLis,sive, de beneficiis, libeU

, Jariis, precariis, seu eiiain de omnibus,eorum rébus
; ntobilibuset immobilibusjuste conquisitis, et juste -
. conquerendis inquieiare, molestare, disveslire sine

legall judicio prsesumat. Pra?cipimusquoque ul li-
ceal omnibus,proedictiscivibus secure ire et redira

; ad mercala omnia sive per. terrain siye per aquam,.
; quandocunquevoluerini,.ila videlicet ul non dent
. ripaiicum nec leloneum in Ravenna, in Argenla,
I, in Ferraria, in SuairaoLacu, et eam consueludinem

bonant et juslani habeant, quain quaîlibel nostri

imperii civilas obtinet. Quicunqueautént hujus no-

•i stra? concessionis et confirmationis violator exsli-
lerit, cénlum libras auri oplimi comppnat, niëdie-

j latent nbslroe'çaniera?imperiaii, et.medielalem prse-
,. diclis civibus. El ut hsecnostra? confirmaiipriis.au-

clorilas slabilis alque firnta permaneal?,hanc chàr-

;. tara inde conscriplam manu propria, ut infra vide-

i- lur, corroborantes, sigilli nostri impressionejussi
mus insigniri,

io SignumdomniHeinrici terlii régis inviciissimiRo-

io manorumimperalorisAugusli.
e. Guniherius cancellarius vice Herimanni archi-

•o caiicellarii recognovit.
Dat. m Nouas Novejnbrisamio Dbtribiiçc ïiicar- •'
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iialiouis lO.'jo,indictione vin, anno aillent domni

Iici.nric.iier(ii regjs, imperaloris aulem secundi,
ordinaiionisejus xxvu, regni quidem xvii, iraperii
vero îx.

Aclum.Guarësalla?[leg^Gu.arstall'a?]in Deinomine

felici1er.Anien. . -

XXVII.

Heinricus rex III, imperalorII, canonicisEcclesia;
Cremonensisomniaillarum bonaconfirmai.

(Anno1055.)
'

[MURATORI,Anliq.liai. II, 75.] .
In nomine sancla?et individua?Trinilalis. HEIN-

RICUS,divinafavenieclenienlia,Romanorum impe-
ralor Auguslus. ..--.-

Si illis qui ad loca sacra destinai! divinis officiis

inserviunt, noslra? imperiaiis munificenlia?beniyo-
Ieuliàm in suis peiiiionibus clemenierac bénigne
demonslramus,a,Deoomniumrenint inspeclorcmé-

ritani el condignamretribulioneni nps.reciperespe-
lamus, Unde.omniumsancla?Dei Ecclesia?nosiro-

rumque fidelium,lam fulurorumquam.praîsenliiim,
d îigensinduslrianoveril qualiterproremedioanima?

nostra?,el ob iniervenlum conjugisnoslra?dileclis-

sima?intperalricisAgnelis, nec non propier incre-

nienlumfifii.nostri diarissimi Heinrici qiiarti vide-
licetrégis, canonicorum sancla?Cremonensisceci>

sise in honorera bealissinia?Dei Genilricis Maria?

consirucioenccessifaiibusprovidenlesillis.confirma-

mus, ac noslra imperiaii auclorilaté corfoboramus
lerras suas, quas pnufala?-canonica?prsesules,eidem

ecclesia?vi et injuste luleranl, videiice.lBtilanin-

gum, Caslrunivelus, -lnsulam, Raduldiscum, Casa-

novam, Bulalianuin, Fpnlanellam,capellamSancli
Salvaloriscura suis perlinenliis, nec non el cselçras
terras quas canonici prsedicii nunc vel in fuluro

jusle ac legaliter delinerc videnlur, cura dislriclu,
curaporcis et vervecibus,cum operibus, el omnibus
scufiis. Pra?terea sancimus. alque prsecipimusut

nullus episcopus,cornes,procuralor aul deçanusde

ipsa canonica fpdruin aut. aljquam dalionem illis

lollere, aut aliquomodo sine. legali judjcio niole-
slare vel disv.es.tireprsesumat. Si quis vero contra

hujus nostra? confirmationis auclorilatein leinera-
rius violalor ex.sliieril, ccnlum libras auri oplimi
çomponai, medielalem caméra? nostra? imperiaii, i
el medielalem praidiciis canonicis. Quod.ulverjus
credalur , diligenliusque ab omnibus observelur,
hanc charlani inde conscriptain rnanupropria sub-
ler corroborâmes, sigilli noslri impressione jussi-
mus insigniri.

Signumdomni Heinricilerlii régis inviciissimi,se-
cundiRomanorumimperatorisAngnsti.

Guniherius cancellarius vice Herimanni arcln-
cançeilariirecognovit.

Dala IdusOctpbris, anno Dominica?Incarnaiionis
1055,.indictioneVIII, anno a'utem domniHeinrici
teriii régis, imperalorisautem secundi, ordinaiionis
ejus xxvu, regni quidem XVII,imperii vero ix.

Aclum Maninsein Deinomine féliciter. Arhen.

i A
'

; XXYlII. '"'••"'

> Henrici Ul,, Germania?ac Itàlia;régis,,et imperaloris
\ H, privilegiumconcessiimFerrai iensîpopulo:'

_" ..(Anno 1Q55.),\ ;'.'
? [MURATORI,Anliq. liai. Y, 755;]

. In nominesancla?el individua?Trinilalis; HEISRI^
eus, divina favenie clemerilia,Romanorumimpera-
tor Auguslus

' - , '''-.'"'.''
Noverinl omnes sancla?Dei Ecclesise,noslrique

fidèles, lam fuluri quant présentes,?qualiler pro
. remedioanima?noslra?,et ob iniervenlum conjugis

noslrseimperalricisAgnelis;-elpropier iniervenlum

dileclissimifiljfnoslri Henrici quà'rtirégis, iiniverso

popuio Ferrariensi nobis siipplicanli p.rp?fidel.iac
i devota eorum servitio omnes çurlcnses:adaiione in

B,placilo, qua? Terlia)'dicuntur, lulos esse permilli-
s nuis, Villançseliam infra lolailicivitalem Fcrraria?,

vel ubicunque in eorum lerra liabilaiil, ad pnbli-
cum:placitumnon venire, sed domiiiisêts pro illis

respondere coricedimns:NavesSuaset cabaUosad

P. officiumpersolvere non criganlur','nisi cum nos
i" in rcgnuin ltalicuni veniremus, vel nosler.niissiif.

Prsclereà si quis ad placitum vocalur.-ei débitant
suum sponle çdnfilelur, a poeriaTerliaruni snlulus
sit. Simiiiter eliam et viduas a Terliis in :

placilo
solyimiis.Bannus aulem iilorum secundum' anti-

: qniimmodumcentiimeroclo denârii sit. Ripaliciun
non, dent, nisi Papiic,duodeeim denarios ejusdem
roonela?.Crémoneautemsi forte quisquam.hegolia-
lorrintmoratiis fueril, et alibi aliquod negoiiuriide